Avenida João Selvírio de Souza, 997-   Centro – Fone: (67) 9 2001-2148

Selvíria – Mato Grosso do Sul - CEP  79590-000

1° TERMO DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2026
PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICAS – CEM E ESTRATÉGIA DE SAÚDE

DA FAMÍLIA - ESF.

   O Município de Selvíria, no uso das atribuições legais, em consonância com os
termos do inciso IX, do artigo 37, da Constituição da República, visando a contratação de
pessoal para atender à necessidade temporária e de excepcional interesse público, torna
público o 1° TERMO DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°
001/2026.

  Os candidatos deveram comparecer no Departamento de Recursos Humanos
entre os dias 22 e 23 de janeiro de 2026, dás 08:00 h às 12:00 h e dás 14:00 h às 17:00 h (Horário
oficial de Brasília).

Selvíria 21 de janeiro de 2026.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSO

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Fabiane Cristina Meides Trado Teodoro 8,0 1°

Lucas da Silva Santos 7,5 2°

Silço Paulo de Carvalho 7,0 3°

Tatiane Santana Costa 6,5 4°

Ivani Almeida Salles 6,0 5°

Jaqueline Aparecida Melo Bastos 6,0 6°

AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Adriana Alves de Souza 7,5 1°

Elianai Kelita Ramos Coelho Marinho 7,0 2°

DENTISTA ESF

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Estela Moraes Ulga 8,0 1°

ENFERMEIRO

Avenida João Selvírio de Souza, 997-   Centro – Fone: (67) 9 2001-2148

Selvíria – Mato Grosso do Sul - CEP  79590-000

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Rafael Aparecido Dias 12 1°

Douglas Gomes Rosa 12 2°

Sandra Pereira Rodrigues 11 3°

Renata Teixeira de Assis  10 4°

Daiane Cassia Porfirio de Oliveira 10 5°

Alessandra Figueiredo da Silva 9,5 6°

Marcia Daniele dos Santos Oliveira 9,0 7°

Marcelo Boaventura Machado 8,5 8°

FARMACÊUTICO

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Taisa Cristina de Souza Menezes 8,0 1°

LAVADEIRA DE ROUPA

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Claudiane Dos Santos Souza 8,0 1°

Motorista

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Lauro Aparecido Ramos da Cruz 8,0 1°

Osvaldo de Souza Braga 7,5 2°

Alailson Araújo da Silva 7,0 3°

José Rodrigues da Silva 6,5 4°

Sivaldo Lelis de Souza  6,0 5°

Motorista Assentamento São Joaquim

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Marciano dos Santos Teixeira 6,0 1°

Motorista Assentamento Alecrim

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Aparecido Valdir dos Santos Cunha
Curiyama

7 1°

Motorista Assentamento Canoas

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Eliseu Elias 5 1°

Avenida João Selvírio de Souza, 997-   Centro – Fone: (67) 9 2001-2148

Selvíria – Mato Grosso do Sul - CEP  79590-000

Recepcionista

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Tais de Almeida 8,5 1°

Elisangela Tiago de Castro 8,0 2°

Josiane Regina Rodrigues da Silva Cruz 7,5 3°

Antônia Ducilene Chaves de Carvalho 7,0 4°

Mônica Martins Scavazine dos Santos 7,0 5°

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Cassiano de Freitas Neto 12 1°

Aline Jenifer de Carvalho 11,5 2°

Ângela Cristina Souza de Oliveira 11 3°

Diléia Aparecida Cavalcante Balieiro 10,5 4°

Cleusimar Teresinha da Silva  10 5°

Elaine Cristina de Oliveira 9,5 6°

JAIME SOARES FERREIRA

Prefeito Municipal